PERVIGILO, as, avi, atum, are, n. 1. Part. *Pervigilans, Pervigilatus et Pervigilandum I. 1. — Pervigilare est valde vigilare, diu vigilare, usque ad finem et tota nocte vigilare, *καταναλωθω*.*

II.) Translate. *Tibull. 3. 6. 54. Et tecum longos pervigilare dies. Pervilis, e, adject. admodum vilis. Liv. 31. 50. Annona quoque eo anno pervilis fuit. *Paulin. Nolan. carm. 18. 219. de nummis pauperis viduæ. Queis pretium pietas pervilibus aurea fecit. PERVINCA. V. VINCA PERVINCA. Pervincis, e, adject. ita cognominatur co-bors quarta prætoria in *Inscript. apud Marin. Frat. Arv. p. 622. M. AVGVSTVS VRSVS DEC. SPECTVLTORVM CONOR. IIII. PR. P. V. PERVINCS. Sic Pervincus, h. e. pervincens, est cognom. Rom. V. ONOM. Pervinco, vincis, vici, victum, vincere, a. 3. (per et vinco). Part. *Pervictus I.; Pervincendus II. 3. — Pervincere est prorsus vincere, devincere, *ἐπιναλωθω*. It. vincere affatto; Fr. vaincre entièrement; Hisp. vencer totalmente; Germ. Jemanden oder etwas gänzlich, völlig besiegen; Angl. to overcome, get the better of. I.) Proprie. — a) Neutorum more. *Tac. 11. Ann. 10. In transgressu amnis multum certato pervicit Bardanes. — b) Active. *Plaut. Mil. glor. 3. 3. 67. Haud vereor, ne nos subdola perfidia pervincamur. Huc referri potest illud *Senec. Herc. Fur. 654. Pervince Theseu, quidquid alto in pectore Remanet pavoris. Item illud *Seren. Sammon. 32. 1. Si cui vesicæ tardus cunctabitur humor, hæc mora rumpetur vino pervicia vetusto. Demum illud *Propert. 1. 17. 15. Nonne fuit melius dominæ pervincere mores? h. e. perviciam. II.) Translate. ¶ 1. Pervincere dicitur is, cujus sententiæ plerique accedunt. *Cic. 2. Att. 1. a med. Restitit ac pervicit Cato. ¶ 2. Item est longe superare. *Horat. 2. Ep. 1. 200. nam quæ pervincere voces Evaluere sonum, referunt quem nostra theatra? — Similiter in licitatione, vel simili re. *Plaut. Curc. 1. 3. 57. Facito, ut pratio pervincas tuo. ¶ 3. Item — a) Pervincere aliquem, ut, est idem atque ei persuadere, vel eum pertrahere, ut aliquid faciat. *Liv. 42. 45. Hegesilochus multis rationibus pervicerat Rhodios, ut Romanam societatem retinerent. gli avea ridotti a forza di molte ragioni a ritenere etc. *Tac. 15. Ann. 57. At illam non verbera, non ignes pervicere, quin objecta denegaret. — b) Pervincere aliquid, et pervincere, ut, magno conatu, multo molimine evincere, obtinere, *ottenere l'intento, ottenere a forza, guadagnare, vincere. *Liv. 37. 16. Pervicerunt quidem remis, ut tenerent terram, sed neque tuta statio erat, etc. et 4. 12. Neque, ut de agris dividendis plebi referrent *Coss. ad senatum, pervincere potuit. *Catull. 76. 15. Una salus hæc est: hoc est tibi pervincendum. *Tac. 14. Ann. 14. Senecæ ac Burro visum, ne utraque pervinceret, alterum concedere. ¶ 3. Pervincere aliquid dictis, probare, ostendere, manifestum facere. *Lucret. 5. 99. Et quam difficile id mihi sit pervincere dictis. Pervio, as, are, n. 1. idem fere ac vio. *Auct. Itiner. Alex. M. (edente A. Maio) 104. Itaque*********************

perviant, multis aliis gentibus cæsis et oppidis captis.

PERVIOLENTUS, a, um, adject. vehementissimus. *Cassiod. Instit. Divin. Litt. 20. Cum gravitate acutus (Ambrosius), perviolenta persuasione dulcissimus. At recentiores leg. inviolentus, vocabulum æque ignotum.*

PERVIRENS, entis, particip. ab inausit. *pervireo, valde virens. Paulin. Nolan. carm. 7. 11. Et fronde numquam defluente pervirens, Stabit perenni vividum lignum coma.*

PERVIRIDIS, e, adject. valde viridis. *Plin. 6. Hist. nat. 22. 24. (87); et Solin. 53. a med. Mare colore perviridi. *Mela 2. 5. a med. Campus minuta arundine gracilique perviridis.**

PERVISO, is, sere a. 3. pervideo, cerno. *Manil. 4. 925. Parvula sic magnum pervisit pupula cælum.*

PERVIUM, ii, n. 2. *V. Pervius in fin.*

PERVIVO, vis, vi, ctum, vere, n. 3. *διαζωω*, usque vivo, superstes vivo. *Plaut. Capt. 3. 5. 84. Etsi pervivo usque ad summam ætatem, tamen breve spatium est perferendi, quæ minitas mihi. *Accius apud Non. p. 238. 2. Merc. Pervivi usque adhuc.**

PERVIUS, a, um, adject. (per et via) qui adiri et transiri potest, patens, apertus, *διαβατος, εὐπορος* (It. accessibile, aperto, dove si può andare o passare; Fr. qu'on peut traverser, par où l'on peut passer, accessible, ouvert; Hisp. accesible, aquello a que podemos llegar facilmente; Germ. wo ein Weg durchgeht, gangbar, wegsam; Angl. accessible, open, having a way through, that may be entered or passed through, passable, easy or passed, pervivus).

I.) Proprie. — a) Absolute. *Ter. Adelph. 5. 7. 14. Fratri aedes sicut perviæ. *Virg. 2. Æn. 433. Limen erat, cæcæque fores, et pervivus usus Tectorum inter se Prænit. *Cic. 2. Nat. D. 27. 67. Jani ab eundo nomen est ductum; ex quo transitiones perviæ, jani nominantur. *Liv. 9. 43. Omnia itinera obsæperant hostes, saltusque pervivis ceperant. *Tac. 12. Ann. 12. Unde maxime pervivus amnis. n. e. vaduosus. — b) Cum Latino. *Lucan. 6. 645. Phæbo non pervia taxus. h. e. quæ solis radios non transmittit. *Val. Flacc. 1. 719. Freta puppibus pervia. et ibid. 127. moles non pervia ponto. h. e. navis in quam aqua maris penetrare non potest. *Seneca Herc. Cel. 151. Nullius vulneribus pervia membra sunt. *Lucan. 2. 310. cunctis pervivus hastis. *Plin. 6. Hist. nat. 4. 4. (13). Phasis pontibus CXX. pervivus. *Ovid. 15. Met. 301. quum carcere rima Nulla foret toto, nec pervia flatibus esset. et 8. ibid. 376. Vulnera fessissent, nisi setiger inter opacas, Nec jaculis, isset, nec equo loca pervia, silvas.***********

II.) Translate. ¶ 1. Active est qui aperit, transit, pervivum facit. *Sil. It. 10. 249. qua flatu agit, qua pervivus ensis. ¶ 2. *Fabius Pict. apud Gell. 10. 15. Annulo uti, flammam Diadem, nisi pervio casquo, fas non est. h. e. cavo, non solido. ¶ 3. Figurate. *Plaut. Pseud. 2. 4. 69. Quidquid incerti mihi in animo prius, aut ambiguum fuit, nunc liquet, nunc defæctum est: cor mihi nunc pervivum est. *Tac. 13. Ann. 4. Nihil in penatibus suis venale, aut ambitioni pervivum. *Claudian. B. Get. 130. nulli pervia culpæ Pectora Fabricii. — Hinc*****

*Pervivum, ti, n. 2. absolute, substantivorum more. — a) Generatim. *Tac. 3. Hist. 8. Interjectus exercitus Ræstiam Juliasque Alpes, ne pervivum illa Germanis exercitibus foret. *subaudi iter. Cf. *Varro 5. L. L. 145. Müll. In oppido vici a via, quod ex utraque parte via sunt ædificia. Fundulæ a fundo, quod exitum non habent, ac pervivum non est. et *Festus p. 371. 26. Müll. de vicis. Tertio, quum id genus ædificiorum definitur, quæ in oppido prive, id est, in suo quisque loco proprio ita ædificat, ut in eo ædificio pervivum sit, quo itinere habitatores ad suam quisque habitationem habeat accessum. — b) Speciatim pervivum est via angusta inter montium saltus patefacta, *varco, stretto. *Inscript. quæ pertinet ad a. n. a Chr. n. CCCLXX., et insculpta in vertice montis ultra Julium Car-*******

perviant, multis aliis gentibus cæsis et oppidis captis.

PERVIOLENTUS, a, um, adject. vehementissimus. *Cassiod. Instit. Divin. Litt. 20. Cum gravitate acutus (Ambrosius), perviolenta persuasione dulcissimus. At recentiores leg. inviolentus, vocabulum æque ignotum.*

PERVIRENS, entis, particip. ab inausit. *pervireo, valde virens. Paulin. Nolan. carm. 7. 11. Et fronde numquam defluente pervirens, Stabit perenni vividum lignum coma.*

PERVIRIDIS, e, adject. valde viridis. *Plin. 6. Hist. nat. 22. 24. (87); et Solin. 53. a med. Mare colore perviridi. *Mela 2. 5. a med. Campus minuta arundine gracilique perviridis.**

PERVISO, is, sere a. 3. pervideo, cerno. *Manil. 4. 925. Parvula sic magnum pervisit pupula cælum.*

PERVIUM, ii, n. 2. *V. Pervius in fin.*

PERVIVO, vis, vi, ctum, vere, n. 3. *διαζωω*, usque vivo, superstes vivo. *Plaut. Capt. 3. 5. 84. Etsi pervivo usque ad summam ætatem, tamen breve spatium est perferendi, quæ minitas mihi. *Accius apud Non. p. 238. 2. Merc. Pervivi usque adhuc.**

PERVIUS, a, um, adject. (per et via) qui adiri et transiri potest, patens, apertus, *διαβατος, εὐπορος* (It. accessibile, aperto, dove si può andare o passare; Fr. qu'on peut traverser, par où l'on peut passer, accessible, ouvert; Hisp. accesible, aquello a que podemos llegar facilmente; Germ. wo ein Weg durchgeht, gangbar, wegsam; Angl. accessible, open, having a way through, that may be entered or passed through, passable, easy or passed, pervivus).

I.) Proprie. — a) Absolute. *Ter. Adelph. 5. 7. 14. Fratri aedes sicut perviæ. *Virg. 2. Æn. 433. Limen erat, cæcæque fores, et pervivus usus Tectorum inter se Prænit. *Cic. 2. Nat. D. 27. 67. Jani ab eundo nomen est ductum; ex quo transitiones perviæ, jani nominantur. *Liv. 9. 43. Omnia itinera obsæperant hostes, saltusque pervivis ceperant. *Tac. 12. Ann. 12. Unde maxime pervivus amnis. n. e. vaduosus. — b) Cum Latino. *Lucan. 6. 645. Phæbo non pervia taxus. h. e. quæ solis radios non transmittit. *Val. Flacc. 1. 719. Freta puppibus pervia. et ibid. 127. moles non pervia ponto. h. e. navis in quam aqua maris penetrare non potest. *Seneca Herc. Cel. 151. Nullius vulneribus pervia membra sunt. *Lucan. 2. 310. cunctis pervivus hastis. *Plin. 6. Hist. nat. 4. 4. (13). Phasis pontibus CXX. pervivus. *Ovid. 15. Met. 301. quum carcere rima Nulla foret toto, nec pervia flatibus esset. et 8. ibid. 376. Vulnera fessissent, nisi setiger inter opacas, Nec jaculis, isset, nec equo loca pervia, silvas.***********

II.) Translate. ¶ 1. Active est qui aperit, transit, pervivum facit. *Sil. It. 10. 249. qua flatu agit, qua pervivus ensis. ¶ 2. *Fabius Pict. apud Gell. 10. 15. Annulo uti, flammam Diadem, nisi pervio casquo, fas non est. h. e. cavo, non solido. ¶ 3. Figurate. *Plaut. Pseud. 2. 4. 69. Quidquid incerti mihi in animo prius, aut ambiguum fuit, nunc liquet, nunc defæctum est: cor mihi nunc pervivum est. *Tac. 13. Ann. 4. Nihil in penatibus suis venale, aut ambitioni pervivum. *Claudian. B. Get. 130. nulli pervia culpæ Pectora Fabricii. — Hinc*****

*Pervivum, ti, n. 2. absolute, substantivorum more. — a) Generatim. *Tac. 3. Hist. 8. Interjectus exercitus Ræstiam Juliasque Alpes, ne pervivum illa Germanis exercitibus foret. *subaudi iter. Cf. *Varro 5. L. L. 145. Müll. In oppido vici a via, quod ex utraque parte via sunt ædificia. Fundulæ a fundo, quod exitum non habent, ac pervivum non est. et *Festus p. 371. 26. Müll. de vicis. Tertio, quum id genus ædificiorum definitur, quæ in oppido prive, id est, in suo quisque loco proprio ita ædificat, ut in eo ædificio pervivum sit, quo itinere habitatores ad suam quisque habitationem habeat accessum. — b) Speciatim pervivum est via angusta inter montium saltus patefacta, *varco, stretto. *Inscript. quæ pertinet ad a. n. a Chr. n. CCCLXX., et insculpta in vertice montis ultra Julium Car-*******

nicum, apud *Filias. Mem. de' Veneti, etc. T. 2. p. 457. edit. 2. IN HOC PERVULO HOMINES ET ANIMALIA CVM PERICYLO PERTRANSIBANT.*

PERVULATICUS, a, um, adiect. qui pervolat. *Tertull. Anim. 46. in fin. Vis vaga et pervolat.*

PERVOLGO. *V. PERVOLGO.*

PERVULANTIA, æ, f. 1. circumvolutio. *Vitruv. 6. 1. Mundi circa terram pervolantia. Alii leg. pervolantans.*

PERVULITO, as, ara, n. 1. frequent. vel intens. a pervolo. Part. *Pervolitans*. — Pervolitare est multum volitare. *Lucret. 6. 952. per dissepata domorum saxea voces Pervolitant. Id. 2. 346. Et quæ pervolant nemora avia pervolitant. Virg. 8. Æn. 24. Omnia pervolant late loca. Val. Flacc. 4. 505. Pervolitare tecta.*

PERVULO, as, avi, atum, are, n. 1. (per et volo, as). Part. *Pervolaturus* I. 2. — Pervolare est per aliquem locum volare, volare per qualche luogo, διαπρόμασι.

I.) Proprie. ¶ 1. Stricto sensu est per aliquem locum volare. *Ennius apud Non. p. 205. 28. Merc. Crassa pulv's oritur, omnem pervolat cæli fretum. Alii minus recte pervolgat. Virg. 12. Æn. 473. Nigra velut magnas domini quum divitis ædes Pervolat, et pennis alta atria lustrat hirundo. Ovid. 2. Fast. 252. Corvus et aerium pervolat altus iter. et 6. ibid. 527. Rumor, ut est velox, agitatiss pervolat alis. ¶ 2. Latiori sensu est aliquo advolare. *Vet. Poeta apud Augustin. 3. Music. 3. Pegasus in nitentem Pervolaturus ætheram. Cic. 6. de republ. 26. Animus velocius in banc sedem ac domum suam pervolabit.**

II.) Translate. *Lucret. 6. 1059. raro quia sunt cum corpore, ut æstus Pervolet intactus, nequeunt impellier usquam. passa per mezzo volando. Cf. eumd. 4. 203. de solis luce. Perque volare inare ac terras circumque rigare. Cic. Rosc. Am. 7. 19. Decem boris nocturnis sex et quinquaginta millia passuum cisis pervolavit. Juvenal. 6. 397. totaio pervolet urbem. et 1. 60. dum pervolat axe citato Flaminiam. Claudian. de Apono, 10. Hunc, qui tot populis pervolat ora, locum. corre per le bocche.*

PERVULO, vis, velle, a. anom. a volo, vis. Quibusdam enim temporibus et personis ejus verbi additur per ad significandum prorsus velle, vehemente cupere. *Cic. 11. Att. 14. extr. Te exspecto, quem videre pervellem. et 1. ibid. 1. Abs te mihi ignosci pervelim. Liv. 39. 43. Illa negavit unquam vidiase, et pervella id videre. Lucret. 2. 1047. Atque animi tactus liber quo pervoluit ire. h. e. pervellit: antiqui enim volim pro velim dixere, teste Priscian. 9. p. 848. Pistach. Hæc Forcellinus; et rectius Lachmann. Atque animi jactus liber quo pervolet ipse,*

PERVULUTATUS. *V. PERVOLVO I.*

PERVULOTO, as, are, a. 1. Part. *Pervolutandus*. — Pervolutare, intens. a pervolvo, ἀναπρόσω, est inultum volutare; et usurpatur pro omni adhibita diligentia legere. *Cic. 5. Att. 13. Quoniam meos cum Tballumeto nostro pervolutas libros. Id. 1. Orat. 34. 158. Omnium bonarum artium scriptores ac doctores et legendi, et pervolutandi.*

PERVULOTUS, a, um. *V. voc. seq.*

PERVOLVO, volvia, volvi, volūtum, volvere, a. 3. (per et volvo). Part. *Pervolutus* I. — Pervolvare est magna vi volvere, valde versare, διακυκλώσω, volgere da ogni parte.

I.) Proprie. *Ter. Andr. 4. 4. 37. Nisi puerum tollis, jam ego hunc lo medlam viam provolvam, teque ibidem provolvam in luto. Liv. 24. 34. sub fin. Ut non solum missa tormento, sed etiam quæ pondera suo pervoluta essent, graviter in bostem inciderent. Alii leg. provoluta. Apul. 8. Met. Ferro sub papillam transadacto, et in suo sibi pervoluta sanguioe, etc. Oudendorpius ex plurib. codd. MSS. probavit legend. pervolutata. Porro Apulejus sæpe utitur simpliciter volutat.*

II.) Translate. ¶ 1. Pro diligentè legere.

Catull. 95. 6. Smyrnam incana diu sæcula pervolvent. (ubi diæresi usus est metri causa.) ¶ 2. Figurate sumitur pro valda versari. Cic. 2. Orat. 35. 149. Deinde ut in iis locis pervolvatur animus.

PERVORSE, **PERVORSUS**, **PERVORTO** et similia. *V. PERVERSE*, **PERVERSUS**, **PERVERTO** etc.

PERVULGATE, adverb. usitato more vulgi. *Gell. 16. 7. Cocionem pervulgatè dicit, quem veteres arulatorem dixerunt. Adde 12. 10.*

PERVULGATUS vel pervolgatus, a, um. *V. voc. seq.*

PERVULGO vel pervolgo, as, avi, atum, are, a. 1. (per et vulgo). Part. *Pervulgans* I. 1.; *Pervulgatus* I. 1. et in fin.; *Pervulgaturus* I. 1. — Pervulgare est cum vulgo communicare, id vulgus spargere, divulgare, disseminare, διασπείρω (It. fare comune a tutti, divulgar, disseminare, pubblicare; Fr. communiquer au public, publier, divulguer; Hisp. exparcir alguna cosa, hacerla pública, divulgar, publicar; Germ. dem Wolke mittheilen, daher öffentlich mittheilen, -bekannt, gemein oder allgemein machen; Angl. to publish, spread abroad, divulge, make known or common, disseminate).

I.) Proprie. ¶ 1. Generatim. *Lucret. 6. 1161. quæ causa deum per magnas numina geotes Pervulgarit et ararum compleverit urbas. Cic. 2. Fin. 5. 15. De re illustri et facili etiam in vulgus pervulgata loquitur. At Manutius, Davis. et Madvig. ex bonis Codd. pervulgata. Id. 4. Ferr. 42. 104. In re tam clara, tam testata, tam abs te ipso pervulgata. et ibid. 34. 85. Cupiditate illa sua nota, atque apud omnes pervulgata. Alii et ipse Orellius legunt pervulgata. Id. Sull. 15. 42. Illas tabulas non occultavi, non continui domi, sed describi ab omnibus statim librariis, dividi passim, et pervulgari atque edi populo R. imperavi. Id. 2. Invent. 39. 114. Præmia virtutis et officii sancta et casta esse oportere, neque ea aut cum improbis communicari, aut in mediocribus hominibus pervulgari. Q. Cic. Petit. cons. 11. 44. Operam suam pervulgare et communicare. h. e. vulgo passim offerre. Sil. It. 1. 193. Viticolæ nomen pervulgatura Falerii Munera. ¶ 2. Significat etiam prostituere. *Cic. Cæl. 16. 38. Mulier, quæ se omnibus pervulgaret.**

II.) Translate est pervagari, pererrare, obire. lustrare, girare, andar vagando, scorrere: quasi per vulgus ire. *Pacuvius apud Varron. 7. L. L. 88. Mill. Halcyonis ritu litus pervulgans furor. (Sic Seneca Agam. 775. Jam pervulgatus ipse se frogit furor.) Alii leg. pervolvans feror. Lucret. 2. 164. et 4. 208. Tempore, quo solis pervolvant lumina cælum. Id. 2. 346. Et quæ pervolvant nemora avia pervolitant. Ennii locum *V. in PEROLO*, as I. — Hinc Part. præter. pass., cujus aemula supra retulimus,*

Pervulgatus, a, um, adjective quoque usurpatur, unde Comp. *Pervulgator* et Sup. *Pervulgatissimus*; et est communis, consuetus, valde usitatus, commune, usitato, consueto. *Cic. Cæl. 3. 6. Sunt ista maledicta pervulgata in omnibus, quorum etc. Id. 5. Fam. 16. Est autem consolatio pervulgata, homines nos ut esse meminimus. Plaut. Bacch. 4. 9. 149. Ne miremini, quod non triumpho: pervulgatum est, nil moror. Id. Pseud. 1. 1. 121. psevD. De istac re in oculum utrumvis conquisco. CA. In oculumne, an ia aures? psevD. at hoc pervulgatum est nimis. Gell. 7. 17. circa med. Quod videtur notius pervulgatiusque esse, id me doce. Cic. 4. Herenn. 8. 11. Infima et pervulgatissima verborum dignitas.*

PES, pëdis, m. 3. ejusdem thmatis ac Græca vox idem significans πούς, ποδός, est extrema et infima pars corporis, qua animal insistit et ingreditur (It. piede; Fr. pied de l'homme et des animaux; Hisp. pie; Germ. der Fuss bei Thieren und Menschen; Angl. a foot).

I.) Proprie. ¶ 1. Generatim. — a) Universim. *Ennius apud Auct. B. Hisp. 31. premitur pede pes atque armis arma teruntur. Id.*

*apud Non. p. 255. 25. Merc. Sed sonitus aures meas pedum pulsu increpat. Cic. Tim. 6. Itaque nec ei manus affluit, nec pedes, nec alia membra, quibus etc. Id. 2. Tusc. 22. 52. Nos, si pes condoluit, si dens, ferre non possumus. Id. 1. Orat. 54. 231. Calcei habiles et apti ad pedem. Ovid. 5. Met. 264. ictus pedis. calcio. et 12. ibid. 304. Certamine pedum vincere. nel corso. et Plaut. Epid. 5. 1. in fin. Provocare aliquem pedibus. sfidare al corso. et Liv. 8. 8. Pede presso. a piè fermo. et 9. 22. ad fin. Descendere ad pedes. smontar da cavallo. Propert. 2. 5. 29. quæ iuvina ponam, Quæ numquam supra pes iniunius eat? Plaut. Asin. 4. 1. 30. Neque illæ ulli pede pedum homioi preuat. non giuochi di piedi con verun uomo. — b) Speciatim, in pedes, præmissis pedibus, coi piedi innanzi. *Plin. 10. Hist. nat. 53. 74. (149). Aves omnes in pedea nascuntur, contra quam relliqua animalia. — c) In pedem cogere equum est costringerlo a camminare. Pelagon. Veterin. 4. 1. Post setum diem lente in pedem cogatur (equus) et quum ambulaverit, in piscinam mitti convenit, ita ut natet. — d) Pede terram pulsare, saltare, ballare. Horat. 1. Od. 37. 1. nunc pede libero Pulsanda tellus. Sic ibid. 4. 7. alterno pede terram quater. et 4. ibid. 1. 27. pede candido In morem Salium ter quæ timent humum. — e) Illa supplicis et demissi sunt. *Cic. 1. Att. 14. a med. Ad pedes omnium singillatim accidente Clodio, ut etc. et 4. ibid. 2. a med. Abjecta toga, se ad generi pedes abjecit. et Sert. 11. 26. Vos pro meo capite ad pedes lenonis impurissimi projecistis. et 2. Phil. 18. 45. Filius se ad pedes meos prosternens, lacrimans, te mihi commendabat. Id. 7. Ferr. 49. 129. Mater mihi ad pedes misera jaccuit. Ovid. 9. Met. 605. Amplectique pedes, affusaque poscere vitam. Id. Heroid. 12. 186. Ante pedes alicujus procumbere. Flor. 4. 11. ad fin. Regina ad pedes Cæsaris provoluta. — f) Pedem ferre, est ire. *Virg. 1. G. 11. Ferte simul Faunisque pedem Dryadesque puellæ. venite. et Seneca Med. 862. Huc fert pedes et illuc. va or qua, or lu. Catull. 14. 21. abite illuc, unde in malum pedem tulistis. h. e. extulistis. — Et inferre pedem, introire. *Cic. Cæcin. 14. 39. Pedem quum intulero, atque in possessionem vestigium fecero. quando sarò entrato. — Et ponere eod. sensu. Id. ibid. 11. 31. Si in fundo pedem posuisses. Id. 2. Phil. 19. 48. Quid erat in terris, ubi in tuo pedem poneret? Id. 3. ibid. 11. 28. Hodierno die primum in possessionem libertatis pedem ponimus. — Et efferre, egredi. *Ennius apud Cic. 2. Herenn. 23. 34., Fat. 15. 35. et Cæl. 8. 18. Nam nunquam hira errans mea domo efferret pedem Medea. Cf. eumd. apud Non. p. 297. 18. Merc. Plaut. Bacch. 3. 3. 19. Digitum longe a pedagogo pedem ut efferres ædibus. Cic. 6. Att. 8. Pedem porta non plus extulit, quam domo sua. non è uscito. — Et referre, revocare, regredi, retro ire. *Ovid. Heroid. 15. 186. Quum profigum possis ipse referre pedem. ritornare. et Quintil. 6. 4. 19. Ab iis, quæ non adjuvant, quam molissime pedem oportet referre. ritirarsi. et Virg. 9. Æn. 125. revocaturque pedem Tiberibus ab alto. — g) Pedibus, ambulando, non equo, aut curru, aut navi. *Cic. Senect. 10. 34. Masinissam nonaginta annos natum, quum ingressus iter pedibus sit, in equum omnino non ascendere. quando s'è posto in viaggio a piedi. et Sueton. Aug. 53. In consulatu pedibus fere, extra consulatum sæpe adoperta sella per publicum incessit. — g) Item terra, non mari, per terra. *Cic. Vatim. 5. 12. Quam illud iter Hispaniense pedibus fere confici soleat; aut si quis navigare velit, certa sit ratio navigandi. Propert. 2. 20. 53. Seu pedibus Parthos sequimur, seu classe Britannos. Adde Cic. 5. Att. 9.; et Cæs. 2. B. C. 21. sub fin. — h) Conjicere se in pedes, fugæ se dare, apud Ter. Phorm. 1. 4. 13. Et omisso verbo, *Eun. 5. 2. 5. Ubi vidi, ago me in pedes, quantum queo, in aogiptorum quoddam desertum. a gambe. Cf. Lucan. 8. 535.**********

solos tibi. Magne, reliquit Parthorum fortuna pedes? h. e. fugaces Parthos. — i) *Servus a pedibus*, quo mittendo ultro citroque dominus utitur, *lacchi, vailletto, cursor*. *Cic. 8. Att. 5. Pollicem, servum a pedibus meum, Romam misi. Alii leg. a pedibus meis.* Sunt etiam qui suspicantur illa *servum a pedibus* non esse *Ciceronis*, sed alicujus grammatici explicantis. Hujus Pollicis meminit *Cic. etiam 11. ibid. 4. extr. et 13. ibid. 46. et 14. Fam. 6.*, quibus locis officium quidem ejus huc illuc itandi indicat, sed a *pedibus* numquam appellat. Idem servile officium memoratur in *Inscript. apud Gor. Columb. Lib. p. 76. ANTHVS LIVIAR PVER A PEDIBVS.* Ceterum *Scheidius ad Sanctii Minerv. p. 726.* recte putat, *servum a pedibus* idem significare ac *servum ad pedes*. *V.* in littera A. Et enim simili modo *servus a cyatho* idem est ac *servus ad cyathum*, *V. CYATHUS*, et *servus a manu* idem ac *servus ad manum*, *V. MANUS*. Hos vero *servos a pedibus*, vel *ad pedes*, vocat pedum turbam *Martial. 3. 82.* At ipse retro flexus ad pedum turbam, etc. *Id. 3. 23.* Omnia quum retro pueris obsonia tradas, Cur non mensa tibi ponitur a pedibus? *V.* litteram seq. et *CIRCUMPEDES* et *SOLEA*. — b) *Servus ad pedes*, qui ad pedes domini cenantis praesto erat. *Id. 12. 88.* Bis Cotta soles perdidisse questus, dum negligentem ducit ad pedes vernam. *Seneca 3. Benef. 27.* *Servus*, qui cenantis ad pedes steterat, narrat quae inter cenam ebrius dixisset. — m) *Sub pedibus* esse dicuntur, quae in ditione et potestate sunt. *Virg. 7. En. 99.* quorumque ab stirpe nepotes Omnia sub pedibus. qua sol utrumque recurrens Aspicit Oceanum, vertique regique videbunt. Adde *Sil. It. 17. 145.* *Sic Liv. 34. 32.* Argos et Lacedaemonem, duas clarissimas urbes sub pedibus tuis relinquemus? — n) *Sub pedibus ponere*, nihili facere. *Seneca Herc. Et. 107.* Quisquis sub pedibus fata rapacia. Et puppen posuit fluminis ultimi, etc. *Sic Ovid. 14. Met. 488.* dum peiora timentur, Est in vota locus: sors autem ubi pessima rerum, Sub pedibus timor est, securaque summa malorum. Adde *eumd. 1. Trist. 8. 15.* — o) *Pedem opponere*, adversari, obstare, supplantare. *Ovid. 4. Pont. 6. 7.* Perstat enim Fortuna tenax, votisque malignum Opponit nostris insidiosa pedem. — p) *Pedem trahere*, claudicare, *zoppicare*. Translate de versu scazonte *Ovid. Remed. am. 377.* Liber in adversos hostes stringatur iambus, Seu celer, extremum seu trahat ille pedem. *V. HIPPONAX.* — q) *Traherentur haec pedibus*, formula, qua de iis utimur, quae nihil curamus, aut timeamus, quae contemnimus: ductum ex eo, quod reos, et contemptibiles homines, et victos hostes pedibus trahi mos fuit, ut de Hectore ab Achille tracto, et Caco ab Hercule leginus: item de Sejano, etc. *Cic. 4. Att. 16.* Fratrem mecum, et te si habeo, per me ista pedibus trahantur. *Alii leg. trahuntur. Id. 7. Fam. 32.* De judiciis quod quereris, multo labore minus: trahantur per me pedibus omnes rei. *V. Juvenal. 5. 125.* — r) *Ante pedes*, quae sub oculis, et praesentia sunt, et omnibus obvia. *Ennius apud Cic. 1. de republ. 18.* Quod est ante pedes nemo spectat: caeli scrutantur plagas. *Ter. Adolph. 3. 4. 22. (al. 3. 3. 32.)* Istuc est sapere, non quod ante pedes modo est, videre, sed etiam illa, qua futura sunt, prospicere. *Cic. 3. Orat. 10. 160.* Ingenii specimen est quoddam, transilire ante pedes posita, et alia longe repetita sumere. — s) *Stans pede in uno* quippiam facere dicitur, qui cito, et nullo labore facit. *Horat. 1. Sat. 4. 9.* de Lucilio, in hora saepe ducentos, Ut magnum, versus dictabat, stans pede in uno. — t) *Contra omni pede stare*, omni contentione adhibita, et totis viribus incumbendo. *Quintil. 12. 9. 18.* Itaque in his actionibus omni, ut agricolae dicunt, pede standum est. — u) *Religio fuit veteribus locum aliquem ingressuris, nisi dextrum pedem priorem intulissent: sinistrum enim omen habebatur, aliter fecisse. Habes exemplum apud Petron. Satyr. 30.*

atque hinc est, quod *Vitruv. 3. 3.* gradus temporum impares esse jubet, ut quum dextro pede primus gradus ascenditur, idem in summo primo ponatur. — Etiam offensio petis in limine exeuntis aut ingredientis habita est mali ominis. *Tibull. 1. 3. 19.* O quoties ingressus iter mihi tristia dixi Offensum in porta signa dedisse pedem! Adde *Ovid. 1. Amor. 12. 3; Val. Mar. 1. 4. n. 2; et Plin. 2. Hist. nat. 7. 5. (24).* — *Dexter, felix, secundus pes*, felix accessus, adventus boni ominis. *Virg. 8. En. 302.* Et nos, et tua dexter adi pede sacra secundo. *Sil. It. 7. 171.* Attulit hospitio pergentem ad litora Calpes, Extremumque diem, pes dexter, et hora Lyæum. *Ovid. 1. Fast. 514.* Ripaque felici tacta sit ista pede. *Augustin. Ep. 44. ad Maxim. grammat. circa med. Nymphanio* quid aliud significat, quam boni pedis hominem, id est eum adventum afferat aliquid felicitatis? sicut solemus dicere, secundo pede introisse, cujus introitum prosperitas aliqua consecuta sit. — v) *Nec caput, nec pedes*, proverb. *V. CAPUT.* — z) *Pedibus pecunia compensatur*, aliud proverb. *Catonis apud Cic. Flacc. 29. 72.*, quo significatur, agros ab urbe remotos minore quidem pretio emi, sed itinerum labore pretium compensari. ¶ 2. *Speciatim*, in re militari. — a) *Ad pedes descendere* dicebantur equites, qui pedestre praetium inibant. *Liv. 9. 22. ad fin.* Sed extemplo ad pedes descensum ab Romanis est, coactique idem Samnites facere: et repentina acies circa corpora ducum pedestre praetium iniiit, quo haud dubie superat Romanus. *Sic Id. 29. 2.* Itaque, omnia pugna equestris, ad pedes Hispani equites descenderunt. Adde *eumd. 22. 49.* Similiter *Id. 3. 62.* *Peditem* ne ad pedes degresso equili parem esse. *Id. 38. 26.* Equitatum ad pedes deductum, decem milia hominum, ab dextro locaverunt cornu. Adde *eumd. 4. 40. Caes. 4. B. G. 12.* Consuetudine sua ad pedes desilierunt. *Rursus Liv. 21. 46.* Dein, quia turbant equos pedites intermixti, multis labentibus ex equis, aut desilientibus, ubi suos premi circumventos vidissent, jam magna ex parte ad pedes pugna ierat. *Sic leg. Drakenborg; alii pugna erat; alii venerat.* — b) *Pedibus merere*, peditem militare, *militare da pedone, nella fanteria. Liv. 24. 18. Cf. eumd. 3. 27.* Dictator-magistrum equitum dicit L. Tarquitiu patriciae gentis, sed qui, quum stipendia pedibus propter paupertatem fecisset, etc. — c) *Conferre pedem*, congregari, venire alle strette, *azzuffarsi. Liv. 26. 39. circa med. Collato pede rem gerere. Adde Curt. 3. 11. Cie. Plane. 19. 48.* Nam possum magis pedem conferre, ut ajunt, ut propius accedere? ¶ 3. Item *speciatim* in re publica, *ire pedibus in sententiam alicujus*, sententiae alicujus accedere. *Liv. 9. 8.* Quum omnes laudibus modo prosequentes virum in sententiam ejus pedibus irent. Adde *eumd. 9. 8. et 22. 56. V. EO et SENTENTIA.* ¶ 4. Item, *pedem*, aut *pedes tollere, extollere* in re turpi obscenaeque locum habet. *Martial. 10. 81. et 11. 71; et Petron. fragm. Tragar. 55. Burmann; et Novius apud Non. p. 474. 14., Merc.* quibus locis illustratur jocus Ciceronis in Clodium, ejusque sororem 2. *Att. 1.*

II.) Translate. ¶ 1. *Pes* dicitur de mensa, lecto et similibus. *Seneca 2. Benef. 34.* *Pedem* et nostrum dicitur, et lecti, et veli, et carminis. *Ovid. 8. Met. 660.* mensam succincta tremensque Ponit anus: mensae sed erat pes tertius impar; Testa parem fecit. *Ter. Adolph. 4. 2. 46.* Lectulos in sole ilignis pedibus faciundos dedit. *Plin. 34. Hist. nat. 2. 4. (9).* Antiquissima æris gloria Deliaci fuit, mercatus in Delo celebrante toto orbe. - Tricliniorum pedibus fulcrisque ibi prima æris nobilitas. *Cic. 4. Herenn. 55. 68.* Hic subsellium quoddam calce premens, dextra pedem defringit. ¶ 2. *Pes veli* est imus veli angulus, vel potius funis, quo imus veli angulus utrimque religatur ad latera navis, ut expansum sit, et ventum concipiat: quod munus in summo velo antenna praestat. Hunc et Græci *πὸδα* vocant. Duplex est, dexter et sinister: ille

dicitur Italice *poggia*, hic *orza. Catull. 4. 19.* *læva* sive dextera *Vagaret astra*, sive utrumque *Juppiter Simul secundus incidisset in pedem. Ovid. 3. Fast. 565.* *Nacta ratem, comitemque fugae, pede labitur æquo. h. e. vento secundo et prospero cursu. quod Virg. dixit 4. En. 587.* æquatis classem procedere velis. *V. EQUATUS.* — Hinc *facere pedem* est velum, extensis imis fimbriis, expandere, ut ventum concipiat. *Virg. 5. En. 828.* jubet ocuis omnes Attolli malos, intendi brachia velis. Una omnes fecere pedem: pariterque sinistros, Nunc dextros solvere sinus: una ardua torquent Cornua detorquentque. — *Proferre pedem*, alterutrum veli angulum, lassato remissoque fune pro venti flatu, in anteriorem partem protendere, *andar a poggia, o ad orza. Plin. 2. Hist. nat. 47. 48. (128).* tisdem autem ventis in contrarium navigatur, prolati pedibus, ut noctu plerumque adversa vela concurrant. *Lucan. eod. sensu dixit 5. 427.* obliquare lævo pede carbasas. *et Virg. 5. En. 16.* obliquare sinus. *V. OBLIQUO.* ¶ 3. *Montis pedes* sunt ima ejusdem pars. *Ammian. 14. 8.* *Orontes imos pedes Casii montis praetermeans funditur in Parthenium mare. le radici.* Etiam *Hom. Iliad. l. 2. v. 824.* *πὸδα* vocat. Cf. *Cassiod. 8. Variar. 32. sub init.* Est sub pede collium supra maris arenam fertilis campus. ¶ 4. Frequenter poetae fontibus et luminibus *pedes* tribuunt. *Horat. Epod. 16. 47.* montibus altis *Levis* crepante *lytpha* desiliit pede. *Virg. 9. En. 125.* revocatur pedem *Tiberinus* ab alto. *Id. Cul. 17.* *Castaliaeque sonans liquido pede labitur uada. Sil. It. 6. 140.* *Turbidus aentes lento pede sulcat arenas Bagrada.* — Similiter de tempore, ætate. *Ovid. 3. Art. am. 65.* Utendum est ætate: cito pede labitur ætas. *et 4. Trist. 6. 17.* Cuncta potest igitur tacito pede lapsa vetustas Præterquam curas attenuare meas. — *Suo pede fluere*, ex se et sponte sine opera hominum. *Sever. Eln. 13. de aurea ætate.* Ipse suo fuerat *Bacchus* pede. *Alii aliter explic. Sed etiam Tibull. 2. 1. 45.* significare videtur olim homines non calceas uvam, sed sponte fluens mustum bibisse. ¶ 5. De lectica. *Catull. 10. 21.* At mi nullus erat neque hic, neque illic, *Fractum* qui veteris pedem grabati in collo sibi collocare posset. ¶ 6. *Pedes* in navi sunt: remiges. *V. NAVALIS.* ¶ 7. In ædificiis quid sit *pes planus*, *V.* in *PLANUS.* ¶ 8. *Pes* pro tractu, vel limite, vel solo, *tratto, confine, paese. Solin. 32.* Nilus in *Cæsariensis* pede prorumpens amplior. *et 27.* Omnis Africa a *Zugitano* pede incipit. *Auson. Edyll. 10. 327.* Quia etiam riguis humili pede condita patris. *h. e. humili solo, in sito basso. Inscript. apud Murat. 821. 4.* *IVLIVS NEBO MIL. COH. III. PR. ORIVNDVS IN PANNONIA SVPERIORE PEDE FAUSTINIANO.* Alia apud *Marin. Frat. Arr. p. 269.* *CANDIDIO VALBNTINO EQVITI NVMBRI SING. NATIONE PANN. CIVI FAUSTIANO, etc.* Hinc patet, *pedem Faustinianum*, sive *Faustianum* fuisse appellatum litem quemdam in Pannonia, ibique oppidum eodem nomine existisse. ¶ 9. De pediculis vinaceorum, et de ipsa vinaceorum massa prelo subjecta ad vinum exprimendum. *Colum. 12. R. 43. 2.* Tum vinaceorum pes bene prelo expressus proruit, et modice separatis scopionibus, resolutaque intrita folliculorum in dello substernitur. *et ibid. 36. 1.* Mustum tortivum est, quod post primam pressuram vinaceorum circumciso pede exprimitur. *et ibid. 19. 3.* Antequam prelo pes eximatur. — *Plin. usurpat de sampsas, h. e. massa olearum prelo subjectarum, 15. Hist. nat. 1. 2. (5).* Prima unda preli laudatissima, ac deinde per deminutiones, sive in sportis premantur, sive, ut nuper inventum est, exilibus regulis pede incluso. — *Pes milvius*, et *milvi*, est coliculus batidis. *Colum. 12. R. 7. 1.* — *Pedes gallinacei*, alia herba, de qua *Plin. 25. Hist. nat. 13. 98. (155).* Capnos prima, quam pedes gallinaceos vocant, nascens in parietinis et sapisibus, etc. — *Pedes bractei* sunt belarum cauliculi. *Varro 1. R. 2. 27.* *Malo* de meis pedibus audire, quam quemad-

modum pedes betaceos seri oporteat. ¶ 10. In carmine (atque etiam in soluta oratione, ubi oratorius numerus servandus est. V. Cic. 3. Orat. 47. et seqq.) pes est pars versus, duabus, aut tribus, aut etiam pluribus syllabis constans, ut spondeus, dactylus, dichoreus, etc. de quibus V. grammaticos; quia bis quasi quifusdam pedibus versus procedit. Mar. Victorin. 1. p. 2486. Putsch. Pes autem dictus est, sive quadam pars mensura: et in duos quidam. Similiter pes vocatur, sive quia in percussione metrica pedis pulsus ponitur tolliturque: seu quia, ut nos pedibus ingredimur atque progredimur; ita et versus per hos pedes metricos procedit et scandit. Arentian. v. 79. Dum certo gradimur pede, ipsi non trepidant pedes, etc. h. e. ne vacillet versusque modus. Ceterum Horat. 2. Sat. 1. 28. me pedibus dicitur claudere verba. Sic Ovid. 5. Trist. 13. 34. Inque suos volui cogere verba pedes. Cic. 3. Orat. 47. 182. Ad heroum nos dactyli et anapasti et spondei pedem invitat. Ovid. 1. Amor. 1. 30. Musa per undenos emodulanda pedes. h. e. per versus hexametrum et pentametrum. illum sex, hunc quinque pedes habentem. — Per synecdochen ponitur pro genere carminis. Horat. 4. Od. 6. 35. Lesbium servate pedem, meique Pollicis ictum. Ovid. Ib. 645. Postmodo plura leges, et nonniam habentia verum, Et pede, quo debent fortia bella geri. Similiter Horat. Art. P. 80. Hunc (iambum) socci capere pedem grandesque coturni. Id. 1. Sat. 4. 47. nisi quod (comædia) pede certo differt sermone, sermo merus. ¶ 11. Pedes musici, mensura et moduli, quibus meliuntur cantus. Plin. 29. Hist. nat. 1. 5. (6). Herophilus in musicis pedes venarum pulsu descripto, etc. Id. 11. ibid. 37. 88. (219). Arteriarum pulsus in modulos certos legesque metricas descriptus ab Herophilo medicinæ vate, etc. ¶ 12. Est etiam mensura generis, quæ quinquies producta passum efficit: constat autem quatuor palmis, quorum singuli quatuor transversos digitos longitudinis habent (h. e. 0. m. 295.). ut statuit Gius. Tambroni in Atti dell' Accad. Archeol. Rom. T. 7. p. 16.): ita efficitur, ut habeat pes sexdecim digitos, ut est apud Vitruv. 3. 1. a med. Dividitur autem in duodecim partes, seu uncias, ut as. V. Colum. 5. 1. 7. 1. 4.; Frontin. Exposit. formar. p. 30. 1. s.; et alterum Frontin. Aquæd. 24.; et notas Poleni ad art. 5., ubi de pedis Romani longitudine agit accurate. Figuram pedis, quatenus mensura est, vide in Mus. Borb. T. 6. tav. 15. n. 8. Cæs. T. B. G. 72. Duas fossas quinquedecim pedes latas eadem altitudine perduxit. Post eas aggerem ac vallum duodecim pedum extruxit. Cic. 7. Att. 22. Pedem in Italia quidem nullum esse, qui non in istius sit potestate. non v'è piè di terra. Docei Plin. 6. Hist. nat. 26. 30. (121). pedem Babylonium tribus digitis longiore fuisse, quam Romanum. — Pes autem Romanus, qui et monetali dicebatur (V. MONETALIS), mensura æquat partes 29624. metri Gallici recentioris, quo nunc usum utimur in Europa, ut et accuratissimi eorum computationibus arguit Celest. Cavelloni in Marm. Moden. p. 156. — Pes Ptolemaicus, quo utebantur olim Aegyptii, habebat, ut ait Hygin. de limit. p. 210. Goes., pedem monetalem seu Romanum et semunciam. h. e. duodecim uncias cum dimidio. — Pes Drusianus, quo utebantur Germani, habet, ut ait Id. loc. cit., pedem monetalem et semunciam. h. e. uncias tredecim pedis Romani cum dimidio. — In his, quæ subijcio, non tam pro mensura modo dicta accipitur, quam pro magnitudine ipsa humani pedis. Cic. Deiot. 15. 42. Negat, unquam se a le pedem discississe. nè pur un passo, et 13. Att. 18. Pedem e villa adhuc egressi non sumus. Quintil. declam. 6. 14. Non reliqui, non abscessi, neque pede, quod ajunt, uno a parente discessi. — De mensura, aut modo generatim, seu universa cujuspiam rei quantitate. Plin. 18. Hist. nat. 31. 74. (316). Pressura una culeos implere debet. Hic est pes justus. Seneca Tranquill. 10. circa med. Erigæ sæpe aræ in mul-

to: unus describens arte patuere, et quamvis angustum pedem dispositi fecit habitabilem. — Pede suo se metiri, regulari: recondo le sue forze, est Horat. 1. Ep. 7. extr. ¶ 13. De pediculis, pidocchi. Festus p. 210. 11. Müll. Pedibus obstitit, id est pediculis. — Pedes autem pro pediculis sic Plantus refert in Curulion. (4. 2. 13.): Item genus est lenonium inter Lomires meo quidem animo. Ut muscæ, culices pedesque pulicesque. Et Lucius in Gladio: Pulcesne, an cimices, an pedes? responde mihi. Et Lucilius: Ubi me vidi, caput scabit, et pes legit. Varro 3. R. R. 9. 14. de pullis gallin. Sic capite e. e collo eorum crebro elirandi pedes. i pollini.

PESCIA, ōrum, n. plur. 2. in Saliari carmine Ælius Stilo dici ait, castitia ex pellibus agnini facta, quod Græci pelles vocent πεσχη neutro genere pluraliter. Festus p. 210. 5. Müll.

PESESTAS, inter alia, quæ inter precatorem dicunt, quum sanctus lustratur, significare videtur pestilentiam. Festus p. 210. 19. Müll. Sic Paul. Diac. p. 211. 8. Pesestas dicebatur pestilentia.

PESNIS, pennis, ut Casmenas dicebant pro Camenis: et casas pro cœnis. Festus p. 207. 14. Müll.

PESSARIUM, ū, n. 2. genus unedicamenti, idem quod pessum, vel ei simile, apud Theod. Priscian. 3. 5. Adde eumd. 3. 2. et 3. 3.: et Cœl. Aurel. 5. Tard. 4. n. 70.

PESSIMĒ, adverb. V. MALE.

PESSIMO, es, ara, a. 1. κακῶς, pessimum reddere, malo afficere. Vulget. interpr. Eccl. 11. 26. Ne dicas: Sufficiens mihi sum, et quid ex hoc pessimabor? Adde ibid. 36. 11. et 38. 22.

PESSIMUS, a, um, adject. super., anom. V. MALUS.

PESSULUM, i, n. 2. idem quod pessum, i. Cœl. Aurel. 3. Acut. 18. a med. In mulieribus etiam pessulum oleo calido infundentes. Adde eumd. 4. Tard. 7. extr. — Alio sensu V. voc. seq. init.

PESSULUS, i, m. 2. Pessulum neutr. gen. hoc sensu dixit Paulin. Yolan. carm. 18. 412. removens et pessula claustra. — Pessulus, chia-vistello, μοχλός, βλήτρον, διαβάτης, μάγγλον, vectis ferreus, vel ligneus, quo fores claustræ obfirmantur intus a παξιλλός παξιλλος, clavus. Duos obdebant, qui latius esse vellent. Plaut. Tulul. 1. 2. 25. Occlude se fores ambobus pessulis. Ter. Herut. 2. 3. 37. Anus foribus obdit pessulum et Kun. 3. 5. 55 Pessulum ostio obdo. Apul. 3. Met. Et cum dicto pessulis injectis, et uncino firmiter immisso, sic ad me reversa, etc. et 1. ibid. Adducta fore, pessulisque firmatis, et ibid. Postes ad ropagula redeant, ad claustra pessuli recurrunt, et paulo post. Subdita clavi pessulus reduce. Marcell. Empir. c. 17. ad fin. p. 111. bis ed. Ald. In eo loco, vel foramine, in quo januæ pessuli descendunt, quidquid repereris, collige.